Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1305Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2343/2015

Dispõe sobre renovação de cessão de servidor para a Assembleia Legislativa do Estado do Ceará.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, da Lei estadual
nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n° 8505679-86.2013.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a renovação da cessão do servidor VICENTE FLAVIO BELEM PINHO, Técnico Judiciário, matrícula nº
12004, com lotação na Comarca de Fortaleza, para continuar a exercer suas funções junto a Assembleia Legislativa do Estado
do Ceará, com ônus do cargo efetivo para o órgão de origem, no período de 1º de março de 2013 a 5 de novembro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 07 dias do mês de outubro de

2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº  2347/2015

Dispõe sobre cessão de servidor junto ao Tribunal Regional Eleitoral

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, da Lei estadual
nº 12.342, de 28 de julho de 1994 e o art. 6º § 3 da Lei 15.833 de 27 de julho de 2015,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n° 8512757-63.2015.8.06.0000 e de acordo com a decisão do Órgão Especial
na Sessão Ordinária nº 22/2015 datada de 3 de setembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a renovação da requisição do servidor JOSÉ ARIMÁTEA DE BRITO, Auxiliar Judiciário, matrícula
nº 651, para exercer suas funções junto ao Cartório da 121ª Zona Eleitoral, sediada em Sobral, pelo período de 26.8.15 a
25.8.16, de acordo com o art. 30, inciso XII, combinado com o art. 365 do Código Eleitoral, e o com o art. 9º da Lei nº 6.999, de
7.6.1982 e a Resolução TSE nº 23.255/2010, de 29.4.2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de outubro de

2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2353/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apurado no
Processo Administrativo nº 8500151-84.2015.8.06.0070.

RESOLVE:
Designar o Dr. Tiago Dias da Silva, Juiz Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, para responder nos dias 10 e 11 de Outubro de 2015

pelo plantão Judiciário do 18º Núcleo Regional no Juizado Especial de Crateús.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 08 de Outubro de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2265/2015 - O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Art. 2º, III, Portaria nº 1.785/2015, publicada no Diário da Justiça
do dia 14 de agosto de 2015, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8515824-36.2015.8.06.0000, designar,
FÁBIO CUNHA DE CARVALHO RÊGO, Diretor da Divisão de Acompanhamento e Fiscalização de Obras, matrícula 8230 para
realizar vistoria técnica na Comarca de Morada Nova para análise da estrutura física do Fórum e a possibilidade de ampliação
ou nova construção, atendendo ao processo n° 8513522-73.2011.8.06.0000, no dia 14/10/2015, concedendo-lhes 0,5 (meia
diária), no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), totalizando R$ 90,00 (noventa reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Infraestrutura do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará em Fortaleza, 06 de outubro de
2015.

MOISÉS ANTÔNIO FERNANDES MONTE COSTA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA